sunt necessariae in omni tali genere valetudinis.

III. *A capite est transitus ad cervicem; quæ est obnoxia admodum gravibus morbis. Tamen neque est alius importunior que acutior morbus quam is, qui quodam rigore nervorum modo annectit caput scapulis, modo mentum pectori, modo intendit cervicem rectam et immobilem. Græci appellant priorem opisthotonon, insequentem emprosthotonon, ultimum tetanon: quamvis quidam minus subtiliter utuntur his nominibus indiscretis. Ea sæpe tollunt intra quartum diem; si evaserunt hunc, sunt sine periculo. Omnia curantur eadem ratione; que id convenit. Sed Asclepiades utique credidit sanguinem mittendum; quod quidam utique dixerunt esse vitandum, eo quod tum corpus maxime egeret calore: que is esset in sanguine. Verum hoc quidem est fal-*

III. From the head there is a passage to the neck; which is liable to very severe diseases. However there is not any more troublesome and more acute disease than this, which by a certain rigour of the nerves sometimes binds the head to the shoulders, sometimes the chin to the breast, sometimes stretches the neck straight and immoveable. The Greeks call the former opisthotonus, the following emprosthotonos, the last tetanus: although some men less carefully use these names undistinguished. These often carry off within the fourth day; if they have escaped this, they are without danger. All are treated in the same manner; and that is agreed on. But Asclepiades indeed believed that blood ought to be let; which some indeed said was to be avoided, because then the body especially required heat: and it was in the blood. But this indeed is false. For it is not the nature of the

sum. Enim neque est natura sanguinis, ut utique calcat; sed ex iis, quæ sunt in homine, hic celerrime vel calescit, vel frigescit. Vero necne debeat mitti, potest intelligi ex iis, quæ præcepta sunt de missione sanguinis. Autem utique castoreum datur recte, et cum hoc piper, vel laser; deinde est opus humido et calido fomento: itaque plerique subinde perfundunt cervicem multâ calidâ aquâ. Id levat in præsentia; sed reddit nervos opportuniore frigori: quod utique est vitandum. Igitur est utilius primum perungere cervicem liquido cerato; deinde admovere bubulas vesicas vel utriculos repletos calido oleo, vel calidum cataplasma ex farinâ, vel rotundum piper contusum cum ficu. Tamen est utilissimum, fovere humido sale, quod quomodo fieret, jam ostendi. Ubi aliquid eorum factum est oportet admovere ægrum ad ignem, vel si est æstas in sole: que

Neque enim natura sanguinis est, ut utique calcat; sed ex iis, quæ in homine sunt, hic celerrime vel calescit, vel refrigescit. Mitti vero necne debeat, ex iis intelligi potest, quæ de sanguinis missione præcepta sunt. Utique autem recte datur castoreum, et cum hoc piper, vel laser: deinde opus est fomento humido et calido: itaque plerique aqua calida multa cervicem subinde perfundunt. Id in præsentia levat; sed opportuniore nervos frigori reddit: quod utique vitandum est. Utilius igitur est, cerato liquido primum cervicem perungere; deinde admovere vesicas bubulas vel utriculos oleo calido repletos, vel ex farina calidum cataplasma, vel piper rotundum cum ficu contusum. Utilissimum tamen est, humido sale fovere: quod quomodo fieret, jam ostendi. Ubi eorum aliquid factum est, admovere ad ignem, vel si æstas est, in sole

blood, that especially it is hot; but of those (things), which are in the man, this very quickly either becomes hot, or becomes cold. But whether or no it ought to be let, may be understood from those things, which were directed concerning the letting of blood. But indeed castor is given rightly, and with this pepper, or laser; then there is need of a moist and hot fomentation: therefore most men frequently bathe the neck with much warm water. That relieves for the present; but it renders the nerves more liable to cold: which indeed is to be avoided. Therefore it is more useful first to anoint the neck with liquid cerate; then to apply ox bladders or bottles filled with warm oil, or a warm cataplasm made of meal, or round pepper bruised with a fig. However it is most useful, to foment with moist salt, which how it should be made, already I have shown. When any of these has been done it is necessary to bring the patient to the fire, or if it is summer in the sun:

ægrum oportet: maximeque oleo vetere; si id non est, Syriaco; si ne id quidem est, adipe quam vetustissima cervicem, et scapulas, et spinam perfricare. Frictio cum omnibus in homine vertebrais utilis sit, tum iis præcipue, quæ in collo sunt. Ergo die nocteque, interpositis tamen quibusdam temporibus, hoc remedio utendum est: dum intermittitur, imponendum malagma aliquod ex calefacientibus. Cavendum vero præcipue frigus: ideoque in eo conclavi, in quo cubabit æger, ignis continuus esse debet, maximeque tempore antelucano, quo præcipue frigus intenditur. Neque inutile erit, caput attonsum habere, idque irino vel cyprino calido madefacere, et superimposito pileo velare; nonnunquam etiam in calidum oleum totum descendere, vel in aquam calidam, in qua fœnum Græcum decoctum sit, et adjecta olei pars